
第一号第一様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

介護保険事業収入 419,727,900 419,711,550 16,350
就労支援事業収入 18,400,000 20,081,104 -1,681,104
障害福祉サービス等事業収入 81,010,000 82,046,110 -1,036,110
その他の事業収入 12,786,371 12,864,721 -78,350
受取利息配当金収入 10,151 2,132 8,019
その他の収入 11,483,676 21,593,191 -10,109,515
事業活動収入計（１） 543,418,098 556,298,808 -12,880,710
人件費支出 320,298,940 325,216,439 -4,917,499
事業費支出 70,777,575 81,472,163 -10,694,588
事務費支出 41,720,423 42,899,360 -1,178,937
就労支援事業支出 13,984,500 13,691,195 293,305
授産事業支出 0 0
支払利息支出 5,402,880 5,402,880 0
その他の支出 6,501,000 6,355,588 145,412
事業活動支出計（２） 458,685,318 475,037,625 -16,352,307

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 84,732,780 81,261,183 3,471,597
収

入
施設整備等収入計（４） 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 27,648,000 27,648,000 0
固定資産取得支出 1,751,152 2,187,256 -436,104
その他の施設整備等による支出 16,330 -16,330
施設整備等支出計（５） 29,399,152 29,851,586 -452,434

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -29,399,152 -29,851,586 452,434
収

入
その他の活動収入計（７） 0 0 0

積立資産支出 11,453,000 550,000 10,903,000
その他の活動による支出 20,000 0 20,000
その他の活動支出計（８） 11,473,000 550,000 10,923,000

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） -11,473,000 -550,000 -10,923,000
予備費支出（１０） 0

当期資金収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０） 43,860,628 50,859,597 -6,998,969
前期末支払資金残高（１２） 312,905,566 312,905,566 0
当期末支払資金残高（１１）＋（１２） 356,766,194 363,765,163 -6,998,969
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資金収支計算書

（自）平成28年4月1日  （至）平成29年3月31日
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第一号第二様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）
社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引
消去 法人合計

介護保険事業収入 416,303,150 3,408,400 0 419,711,550 419,711,550
就労支援事業収入 20,081,104 0 0 20,081,104 20,081,104
障害福祉サービス等事業収入 82,046,110 0 0 82,046,110 82,046,110
その他の事業収入 648,000 12,216,721 0 12,864,721 12,864,721
受取利息配当金収入 2,132 0 0 2,132 2,132
その他の収入 21,593,191 0 0 21,593,191 21,593,191
事業活動収入計（１） 540,673,687 15,625,121 0 556,298,808 0 556,298,808
人件費支出 310,424,719 14,791,720 0 325,216,439 325,216,439
事業費支出 81,213,964 258,199 0 81,472,163 81,472,163
事務費支出 41,349,834 1,549,526 0 42,899,360 42,899,360
就労支援事業支出 13,691,195 0 0 13,691,195 13,691,195
授産事業支出 0 0 0 0 0
支払利息支出 5,402,880 0 0 5,402,880 5,402,880
その他の支出 6,355,588 0 0 6,355,588 6,355,588
事業活動支出計（２） 458,438,180 16,599,445 0 475,037,625 0 475,037,625

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 82,235,507 -974,324 0 81,261,183 0 81,261,183

収

入
施設整備等収入計（４） 0 0 0 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 27,648,000 0 0 27,648,000 27,648,000
固定資産取得支出 1,578,744 608,512 0 2,187,256 2,187,256
その他の施設整備等による支出 0 16,330 0 16,330 16,330
施設整備等支出計（５） 29,226,744 624,842 0 29,851,586 0 29,851,586

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -29,226,744 -624,842 0 -29,851,586 0 -29,851,586
事業区分間繰入金収入 0 920,000 0 920,000 -920,000 1,840,000
その他の活動収入計（７） 0 920,000 0 920,000 -920,000 1,840,000
積立資産支出 550,000 0 0 550,000 550,000

事業区分間繰入金支出 920,000 0 0 920,000 -920,000 1,840,000
その他の活動による支出 0 0 0 0 0
その他の活動支出計（８） 1,470,000 0 0 1,470,000 -920,000 2,390,000

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） -1,470,000 920,000 0 -550,000 0 -550,000
当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９） 51,538,763 -679,166 0 50,859,597 0 50,859,597
前期末支払資金残高（１１） 317,834,385 -4,928,819 0 312,905,566 312,905,566
当期末支払資金残高（１０）＋（１１） 369,373,148 -5,607,985 0 363,765,163 0 363,765,163

資金収支内訳表

（自）平成28年4月1日  （至）平成29年3月31日
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第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 419,711,550 405,059,976 14,651,574
就労支援事業収益 18,405,904 18,339,302 66,602
障害福祉サービス等事業収益 82,046,110 76,386,415 5,659,695
その他の事業収益 12,864,721 13,927,171 -1,062,450
サービス活動収益計（１） 533,028,285 513,712,864 19,315,421
人件費 336,188,439 317,573,924 18,614,515
事業費 71,243,563 69,672,866 1,570,697
事務費 41,224,160 46,625,675 -5,401,515
就労支援事業費用 17,899,967 17,682,244 217,723
減価償却費 55,474,240 56,540,816 -1,066,576
国庫補助金等特別積立金取崩額 -10,956,616 -11,358,489 401,873
サービス活動費用計（２） 511,073,753 496,737,036 14,336,717

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 21,954,532 16,975,828 4,978,704
受取利息配当金収益 2,132 16,622 -14,490
その他のサービス活動外収益 11,364,591 10,276,973 1,087,618
サービス活動外収益計（４） 11,366,723 10,293,595 1,073,128
支払利息 5,402,880 4,735,872 667,008
その他のサービス活動外費用 6,355,588 6,054,456 301,132
サービス活動外費用計（５） 11,758,468 10,790,328 968,140

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） -391,745 -496,733 104,988
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 21,562,787 16,479,095 5,083,692

ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入金収益 0 0
特別収益計（８） 0 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 648,000 648,000
特別費用計（９） 648,000 0 648,000

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -648,000 0 -648,000
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 20,914,787 16,479,095 4,435,692

前期繰越活動増減差額（１２） 161,903,148 147,124,053 14,779,095
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 182,817,935 163,603,148 19,214,787
基本金取崩額（１４） 0 0
その他の積立金取崩額（１５） 0 0
その他の積立金積立額（１６） 550,000 1,700,000 -1,150,000
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 182,267,935 161,903,148 20,364,787

事業活動計算書
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第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引
消去 法人合計

介護保険事業収益 416,303,150 3,408,400 419,711,550 419,711,550
就労支援事業収益 18,405,904 18,405,904 18,405,904
障害福祉サービス等事業収益 82,046,110 82,046,110 82,046,110
その他の事業収益 648,000 12,216,721 12,864,721 12,864,721
サービス活動収益計（１） 517,403,164 15,625,121 0 533,028,285 0 533,028,285
人件費 321,396,719 14,791,720 336,188,439 336,188,439
事業費 70,985,364 258,199 71,243,563 71,243,563
事務費 39,674,634 1,549,526 41,224,160 41,224,160
就労支援事業費用 17,899,967 17,899,967 17,899,967
減価償却費 54,945,776 528,464 55,474,240 55,474,240
国庫補助金等特別積立金取崩額 -10,956,616 -10,956,616 -10,956,616
サービス活動費用計（２） 493,945,844 17,127,909 0 511,073,753 0 511,073,753

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 23,457,320 -1,502,788 0 21,954,532 0 21,954,532

受取利息配当金収益 2,132 2,132 2,132
その他のサービス活動外収益 11,364,591 11,364,591 11,364,591
サービス活動外収益計（４） 11,366,723 0 0 11,366,723 0 11,366,723
支払利息 5,402,880 5,402,880 5,402,880
その他のサービス活動外費用 6,355,588 6,355,588 6,355,588
サービス活動外費用計（５） 11,758,468 0 0 11,758,468 0 11,758,468

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） -391,745 0 0 -391,745 0 -391,745
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 23,065,575 -1,502,788 0 21,562,787 0 21,562,787

事業区分間繰入金収益 920,000 920,000 -920,000 1,840,000
ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入金収益 0 0
特別収益計（８） 0 920,000 0 920,000 -920,000 1,840,000
国庫補助金等特別積立金積立額 648,000 648,000 648,000
事業区分間繰入金費用 920,000 920,000 -920,000 1,840,000
特別費用計（９） 1,568,000 0 0 1,568,000 -920,000 2,488,000

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -1,568,000 920,000 0 -648,000 0 -648,000
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 21,497,575 -582,788 0 20,914,787 0 20,914,787

前期繰越活動増減差額（１２） 165,722,792 -3,819,644 161,903,148 161,903,148
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 187,220,367 -4,402,432 0 182,817,935 0 182,817,935
基本金取崩額（１４） 0 0
その他の積立金取崩額（１５） 0 0
その他の積立金積立額（１６） 550,000 550,000 550,000
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 186,670,367 -4,402,432 0 182,267,935 0 182,267,935

事業活動内訳表
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第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 400,567,935 351,071,788 49,496,147 流動負債 64,450,772 65,814,222 -1,363,450
　現金預金 324,251,803 274,770,683 49,481,120 　事業未払金 10,456,429 12,766,626 -2,310,197
　事業未収金 75,284,849 74,934,520 350,329 　１年以内返済予定設備資金借入金 27,648,000 27,648,000 0
　未収収益 914,500 938,700 -24,200 　未払費用 25,186,183 24,215,927 970,256
　立替金 115,420 298,943 -183,523 　職員預り金 1,160,160 1,183,669 -23,509
　仮払金 1,363 128,942 -127,579
固定資産 885,291,687 942,221,113 -56,929,426 固定負債 354,268,000 370,944,000 -16,676,000
基本財産 637,965,907 659,022,794 -21,056,887 　設備資金借入金 343,296,000 370,944,000 -27,648,000
　建物 636,965,907 658,022,794 -21,056,887 　退職給付引当金 10,972,000 10,972,000
　定期預金 1,000,000 1,000,000 0 負債の部合計 418,718,772 436,758,222 -18,039,450
その他の固定資産 247,325,780 283,198,319 -35,872,539
　建物 198,561,494 222,339,996 -23,778,502 基本金 418,055,966 418,055,966 0
　構築物 15,588,364 19,229,995 -3,641,631 国庫補助金等特別積立金 253,972,748 264,281,364 -10,308,616
　機械及び装置 3,438,771 4,220,959 -782,188 その他の積立金 12,844,201 12,294,201 550,000
　車輌運搬具 1,781,120 3,061,518 -1,280,398 　その他の積立金 12,844,201 12,294,201 550,000
　器具及び備品 14,826,362 21,565,389 -6,739,027 次期繰越活動増減差額 182,267,935 161,903,148 20,364,787
　権利 9,705 73,738 -64,033 （うち当期活動増減差額） 20,914,787 16,479,095 4,435,692
　ソフトウェア 239,663 392,753 -153,090
　その他の積立資産 12,844,201 12,294,201 550,000
　差入保証金 36,100 19,770 16,330 純資産の部合計 867,140,850 856,534,679 10,606,171
資産の部合計 1,285,859,622 1,293,292,901 -7,433,279 負債及び純資産の部合計 1,285,859,622 1,293,292,901 -7,433,279

法人単位貸借対照表

平成29年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部



第三号第二様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）
勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

資産の部

流動資産 396,976,802 3,591,133 0 400,567,935 0 400,567,935
　現金預金 322,167,750 2,084,053 0 324,251,803 324,251,803
　事業未収金 73,777,769 1,507,080 0 75,284,849 75,284,849
　未収収益 914,500 0 0 914,500 914,500
　立替金 115,420 0 0 115,420 115,420
　仮払金 1,363 0 0 1,363 1,363
固定資産 884,086,134 1,205,553 0 885,291,687 0 885,291,687
基本財産 637,965,907 0 0 637,965,907 0 637,965,907
　建物 636,965,907 0 0 636,965,907 636,965,907
　定期預金 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000
その他の固定資産 246,120,227 1,205,553 0 247,325,780 0 247,325,780
　建物 198,561,494 0 0 198,561,494 198,561,494
　構築物 14,977,804 610,560 0 15,588,364 15,588,364
　機械及び装置 3,438,771 0 0 3,438,771 3,438,771
　車輌運搬具 1,228,209 552,911 0 1,781,120 1,781,120
　器具及び備品 14,800,610 25,752 0 14,826,362 14,826,362
　権利 9,705 0 0 9,705 9,705
　ソフトウェア 239,663 0 0 239,663 239,663
　その他の積立資産 12,844,201 0 0 12,844,201 12,844,201
　差入保証金 19,770 16,330 0 36,100 36,100
資産の部合計 1,281,062,936 4,796,686 0 1,285,859,622 0 1,285,859,622
負債の部

流動負債 63,251,654 1,199,118 0 64,450,772 0 64,450,772
　事業未払金 10,346,953 109,476 0 10,456,429 10,456,429
　１年以内返済予定設備資金借入金 27,648,000 0 0 27,648,000 27,648,000
　未払費用 24,110,681 1,075,502 0 25,186,183 25,186,183
　職員預り金 1,146,020 14,140 0 1,160,160 1,160,160
固定負債 354,268,000 0 0 354,268,000 0 354,268,000
　設備資金借入金 343,296,000 0 0 343,296,000 343,296,000
　退職給付引当金 10,972,000 0 0 10,972,000 10,972,000
負債の部合計 417,519,654 1,199,118 0 418,718,772 0 418,718,772
純資産の部

基本金 418,055,966 0 0 418,055,966 418,055,966
国庫補助金等特別積立金 253,972,748 0 0 253,972,748 253,972,748
その他の積立金 12,844,201 0 0 12,844,201 0 12,844,201
　その他の積立金 12,844,201 0 0 12,844,201 12,844,201
次期繰越活動増減差額 186,670,367 -4,402,432 0 182,267,935 182,267,935
（うち当期活動増減差額） 21,497,575 -582,788 0 20,914,787 20,914,787
純資産の部合計 871,543,282 -4,402,432 0 867,140,850 0 867,140,850
負債及び純資産の部合計 1,289,062,936 -3,203,314 0 1,285,859,622 0 1,285,859,622

貸借対照表内訳表

平成29年3月31日現在


